masyarakat untuk berbagi informasi dan mengekspresikan pendapat. Pada tahun 

2024, penggunaan media sosial di Indonesia menunjukkan pertumbuhan yang 

signifikan.  

Berikut adalah beberapa data terkait jumlah pengguna media sosial di 

indoensia:3 

1. Jumlah Pengguna Media Sosial: Terdapat 191 (seratus sembilan puluh satu 

) juta pengguna media sosial di Indonesia, yang mencakup 73,7% dari total 

populasi.  

2. Pengguna Aktif: Dari jumlah tersebut, 167 (seratus enam puluh tujuh) juta 

merupakan pengguna aktif, setara dengan 64,3% (enam puluh empat koma 

tiga) dari populasi. 

Fenomena ini membawa dampak signifikan dalam berbagai aspek 

kehidupan, termasuk penegakan hukum. Kasus-kasus tindak pidana yang viral di 

media sosial sering kali mendapatkan perhatian publik yang masif, mempengaruhi